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. Kl. 10:37 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil gerne starte med at takke hr. Martin Hen- 
riksen og Dansk Folkeparti for at rejse den her 
meget væsentlige debat, som jeg bestemt synes 
er helt relevant, og jeg vil tilslutte mig -  da vi 
ikke har haft lejlighed til det i processen op til 
debatten her -  at vi klart fra Folketingets side i 
fællesskab tager afstand fra enhver form for 
antisemitisme. 

I den forbindelse vil jeg så spørge, om ikke vi 
kan udstrække det til en rosende omtale af det 
initiativ, som Det Mosaiske Troessamfund og 
Muslimernes Fællesråd har lavet her i Køben- 
havn i fællesskab. Det er et initiativ her i Køben- 
havn, hvor man altså har lavet nogle fælles pla- 
kater, hvor man siger: Antisemitisme og islamo- 
fobi -  ikke i vores by! Der siger talsmanden for 
Muslimernes Fællesråd Zubair Butt Hussain til 
Politiken: 

»Det er et vigtigt signal, at vi på tværs af reli- 
giøst tilhørsforhold og politisk ståsted siger stop 
til racisme.« 

Jeg synes egentlig, det ville være stærkt, hvis 
vi sagde: Flere af deri slags initiativer, hvor tros- 
samfundene i fællesskab siger nej til nogen form 
for racisme i det danske samfund. 
홢 ' i 홢 홢 ...: Kl. 10:38 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 10:38 
Martin Henriksen (DF): 
Den kampagne, som er blevet lanceret mellem 
visse personer i det jødiske trossamfund og 
Muslimernes Fællesråd, er en rigtig dårlig idé, 
og grunden til, at det er en rigtig dårlig idé, er jo, 
at Muslimernes Fællesråd er en fundamentali- 
stisk organisation, og, man skal ikke løfte en fun- 
damentalistisk organisation op i debatten, man 
skal ikke give dem et talerør i debatten, for så 
ender det bare med, at man skyder sig selv i fo- 
den. : 

Nu nævnte hr. Morten Østergaard talsman- 
den for Muslimernes Fællesråd. Han har haft til- 
knytning til Mirihajbevægelsen, der arbejder for 
en verdensomspændende udbredelse af den is- 
lamiske religion med deraf følgende underka- 
stelse af sharia. Han har også tilknytning til for- 
eningen Muslimer i Dialog, som har afholdt fle- 
re kontroversielle møder bl.a. på Det Kongelige 
Bibliotek med deltagelse af den britiske journa- 
list og konvertit Yvonne Ridley, der bl.a. udtalte 
sig til fordel for videoer, hvor uskyldige vester- 
lændinge halshugges af muslimske ekstremister. 

Disse barbariske indslag blev benævnt alterna- 
tiv nyhedsformidling. 

De har skudt sig selv i foden. 
홢;.> . 홢, Kl. 10:39 

Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 10:39 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg var egentlig mere optaget af kampagnens 
indhold, for det/som Bent Melchior, tidligere 
overrabbiner, siger i den samme artikel i Politi- 
ken.er: ' 

»Folk har generelt det indtryk, at religionerne 
bekriger hinanden. Det indtryk vil vi gerne fjer- 
ne.« 

Jeg synes, det ville være stærkt sådan en dag i 
Folketinget, hvor vi tager afstand fra antisemi- 
tisme, at vi måske bidrager til at fjerne det ind- 
tryk, at religionerne bekriger hinanden. Jeg skal 
ikke kunne sige, om hr. Martin Henriksen har et 
udestående med nogle af de personer, der har 
været med til at lave kampagnen, men jeg synes, 
det ville være rimeligt nok at forholde sig til ind- 
holdet af det og sige, at i København skal der 
hverken være antisemitisme, islamofobi, xeno- 
fobi eller diskrimination af seksuelle mindretal; 
der skal ikke være nogen form for racisme eller 
diskrimination. Det synes j eg da i virkeligheden, 
når vi i dag tager afstand fra antisemitisme, at vi 
bør slutte op om og sige: Lad os få nogle flere af 
den slags initiativer, hvor man rækker armene 
ud, samarbejder og siger riej til racisme i det 
danske samfund. 

. , , 홢 . KL 10:40 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 홢 홢 > 

i Kl. 10:40 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg ville være meget ked af, hvis det kun var 
Dansk Folkeparti, der havde et udestående med 
Muslimernes Fællesråd. Når talsmanden for 
Muslimernes Fællesråd har været involveret i de 
aktiviteter, som jeg lige har stået og skitseret her, 
så går jeg også ud fra, at Det Radikale Venstre 
har et udestående med Muslimernes Fællesråd, 
for hvis Det Radikale Venstre ikke har det, så har 
Det Radikale Venstre da i den grad et forkla- 
ringsproblem. Det må jeg sige. Lad os bare tage 
den daglige leder af Muslimernes Fællesråd, 
Abdul Wahid Pedersen, som jo har gjort sig til 
talsmand for eksempelvis stening osv. osv. 

Hvis den der kampagne kan medvirke til, at 
herboende muslimer ser mere nuanceret på dan- 
ske jøder, jamen så kan det da være fint nok, 


